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Wynalazek dotyczy styku wstępnego do łącz¬
ników z oporem dodatkowym, który podczas
zabiegu włączania zostaje włączony na krótki
okres czasu do obwodu przez styk wstępny za
pomocą ruchomego styku głównego.

Znane jest Włączanie baterii kondensatorów do
danego obwodu w celu stabilizacji sieci wyso¬
kiego napięcia. Dla stłumienia udaru napięcio¬
wego przy włączaniu baterii kondensatorów
łączniki są wyposażone w opór tłumiący, który
z początku jest włączany przez styk wstępny,
a po dokonaniu zabiegu włączenia zostaje zwar¬
ty przez ruchomy i nieruchomy styk główny.
Znane łączniki, przystosowane do tego celu,
są tak skonstruowane, że zarówno styk wstęp¬
ny jak i nieruchomy styk główny mają postać
rury, wskutek czego styk ruchomy musi być
stykiem trzpieniowym. Zarówno w łącznikach
tego rodzaju, jak i w łącznikach, w których

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Karl-August Lohausen.

opór tłumiący zostaje wyłączony z obwodu przez
to, że ruchomy "styk główny wchodzi do nieru¬
chomego styku głównego, zdarza się na sku¬
tek zwłoki, spowodowanej przesuwaniem ru¬
chomego styku głównego przez styk wstępny,
że podczas postępującego dalej ruchu, na sty¬
ku wstępnym następuje wzmożone opalanie,
wskutek czego zachodzi konieczność wymiany
styków. Z drugiej strony dla zachowania wy¬
maganej prędkości łączenia zachodzi potrzeba
zwiększania mocy napędowej styku głównego,
wskutek czego skompensowanie zwłoki zacho¬
dzącej podczas przesuwania ruchomego styku
głównego przez styk wstępny, spowodowałoby
konieczność zwiększenia kosztów.

Według wynalazku unika się wymiecionej
wady w ten sposób, że styk wstępny jest wy¬
konany jako styk przeskokowy, wskutek czego
opór tłumiący zostaje włączony przez styk
wstępny wskutek przeskoku łuku elektryczne¬
go.



Dla obniżenia opalania styków do minimum
zarówno styk wstępny, jak i zwrócona ku sty¬
kowi wstępnemu strona ruchomego głównego
styku nożowego posiada nakładkę, wykonaną
z materiału odpornego na opalanie.

Istotę wynalazku wyjaśnia rysunek przedsta¬
wiający przykład wykonania łącznika według
wynalazku.

W łączniku tym, miejsca przerywania mocy
przewidziaine dla zabiegu wyłączania znajdują
się na kolumnie 1. Ponieważ jednak po ukoń¬
czeniu zabiegu wyłączania następuje samoczyn¬
ne zamknięcie miejsc przerwania mocy, styk
główny 2 odłącznika o postaci nożowej przej¬
muje podczas zabiegu włączania czynność włą¬
czania mocy. Styk główny 2 porusza się wów¬
czas po torze kołowym 3 i jeszcze przed doj¬
ściem do nieruchomego styku głównego 4 włą¬
cza opór tłumiący 6 do obwodu 7 poprzez styk
wstępny 5, wykonany jako styk przeskokowy.
Włączanie oporu tłumikowego 6 odbywa się
przez przeskok łuku przy zbliżeniu nożowego
styku głównego 2 odłącznika do styku wstępne¬
go 5, nieco cofniętego i nie leżącego na torze ko¬
łowym 3, przy czym łuk, joki powstaje podczas
przebicia, dopóty utrzymuje opór tłumiący 6
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w stanie włączonym, dopóki ruchomy nożowy
styk główny 2 nie uzyska połączenia stykowego
z nieruchomym stykiem głównym 4.

Zastrzeżenia patentowe

1. Styk wstępny do łączników z oporem tłu¬
miącym, który podczas zabiegu włączania
jest włączany na krótko do obwodu przez
styk wstępny za pomocą ruchomego styku
głównego, znamienny tym, że styk wstępny
jest wykonany jako styk przeskokowy, wsku¬
tek czego opór tłumiący jest włączany za
pomocą styku wstępnego przez przeskok łuku.

2. Styk wstępny według zastrz. 1, znamienny
tym, że zarówno styk wstępny, jak i strona
ruchomego nożowego styku głównego, zwró¬
cona do styku wstępnego, posiadają nakład¬
kę, wykonaną z materiału odpornego na
opalanie.
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